

Aanbesteding: 2019074 Raamovereenkomst speelplekken Schagen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Schagen
Referentie: 2019074

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 2019074 Guningscriteria: Duurzaamheid en circulariteit

Vraag:

Eis onder Gunningscriteria (tweede bolletje) is al jarenlang achterhaald op grond van de invoering van de Europese Biocideverordening is de toepassing namelijk Europees geborgd en daarom uit de MVI criteria gehaald bij actualisatierondes door het Ministerie (zie ook de link onderstaand).
a. Zou u deze eis daarom willen laten vervallen?

De juiste verwijzing voor 100% duurzaam inkopen is tegenwoordig:
<https://www.mvicriteria.nl/nl/webtool#speeltoestellen/other////nl>

In de huidige MVI-criteria is ook uw eis voor het eerste bolletje vollediger /actueler verwoord. TPAS blijft, maar de betekenis is vollediger.

b. Bedoelt u met het twee bolletje onder 'Gunningscriteria, duurzaamheid en circulariteit' te verwijzen naar de huidige MVI-criteria en dienen wij dit zo te lezen?

Antwoord:

De minimum eisen blijven gehandhaafd als basis. Eventuele aanvullingen of meerwaarde zien we ook graag terug in het plan van aanpak bij onderdeel duurzaamheid.

Percelen: P1 Traditioneel hout
P3 Natuurlijk hout / natuurlijk spelen
Beantwoord op: 14-12-2020
Label: Juridisch

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 1.3.1 leidraad Aanleiding voor de Opdracht

Vraag:

Begrijpen wij het goed dat u één overeenkomst gaat afsluiten per perceel?

Antwoord:
dat is correct.

Percelen: P1 Traditioneel hout
P2 Speeltoestellen kunststof/metaal
P3 Natuurlijk hout / natuurlijk spelen
Beantwoord op: 14-12-2020
Label: Inhoud

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Duur Raamovereenkomst

Vraag:

In de planning op TenderNed staat: Aanvang van de opdracht 1 mrt. 2021 en Voltooing van de opdracht 1 mrt. 2023. Dit betekent dat de raamovereenkomst maximaal 2 jaar duurt. In het aanbestedingsdocument schrijft u dat een overeenkomst wordt afgesloten voor 1 jaar met drie keer een optie tot verlenging. Dit komt niet overeen met elkaar.

Antwoord:

De looptijd is één jaar met daarna drie maal de mogelijkheid om met een jaar te verlengen.

Percelen: P1 Traditioneel hout
P2 Speeltoestellen kunststof/metaal
P3 Natuurlijk hout / natuurlijk spelen
Beantwoord op: 14-12-2020
Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Tekening ontwerpen

Vraag:

Wilt u een DWG tekening beschikbaar stellen van de locaties?

Antwoord:

Dit wordt beschikbaar gesteld. Zie "documenten/Nota van Inlichtingen".

Percelen: P1 Traditioneel hout
P2 Speeltoestellen kunststof/metaal
P3 Natuurlijk hout / natuurlijk spelen
Beantwoord op: 14-12-2020
Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
1. Gunningcriteria: Plan van Aanpak

Vraag:

We lezen dat het Plan van Aanpak bestaat uit max. 5 pagina's. Dat is exclusief: voorblad, inhoudsopgave, tekeningen en 'bijlagen'. Wij nemen aan dat de 'bijlagen' die u benoemd geen inhoudelijke uitwerking meer mag betreffen, maar dat het zich in de 'bijlagen' dient te handelen om afbeeldingen /foto etc.?

Anders worden immers de 5 pagina's inhoudelijke tekst/toelichting overschreden door in de bijlagen gewoon door te gaan met inhoudelijke tekst /toelichting.

Antwoord:

Dat klopt. De 5 pagina's van het PvA moeten de inhoudelijke zaken behandelen en bijlagen zijn puur ter ondersteuning en illustratie.

Percelen: P1 Traditioneel hout
P2 Speeltoestellen kunststof/metaal
P3 Natuurlijk hout / natuurlijk spelen

Beantwoord op: 14-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Programma van Eisen 1g

Vraag:

We lezen dat de eisen nog worden gesteld op basis van Pianoo-criteria. Deze bestaan niet meer (de link werkt uiteraard ook niet meer).

Wij nemen aan dat u bedoelt dat de minimeisen uit de MVI-criteria worden gehanteerd (opvolger van Pianno) (waarin o.a. ook de eis voor duurzaam hout vollediger verwoord staat en welke overeenstemmen met de actualiteit)?

<https://www.mvicriteria.nl/nl/webtool#speeltoestellen/other////nl>

Antwoord:

Dit klopt en hier kan vanuit worden gegaan.

Percelen: P1 Traditioneel hout
P2 Speeltoestellen kunststof/metaal
P3 Natuurlijk hout / natuurlijk spelen

Beantwoord op: 14-12-2020

Label: Juridisch

Ref.nr.

Onderwerp:

7

Perceel 3 Speelplek

Vraag:

In het bestand 'Aanvraag ten behoeve van Raamovereenkomst speelplekken gemeente Schagen' gaat het in onze ogen om perceel 3, maar spreekt u in de bijlage over Perceel 1 en later nog eens over Perceel 2. Kunt u bevestigen dat het puur om perceel 3 gaat?

Antwoord:

Dat klopt.

Percelen: P3 Natuurlijk hout / natuurlijk spelen

Beantwoord op: 14-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Ondergrond kunstgras

Vraag:

Als er geen enkele noodzaak is tot kunstgras valondergrond, maar kan volstaan worden met natuurlijk gras, is dit dan toegestaan? Qua budget blijft er op deze manier veel meer over voor speeltoestellen.

Antwoord:

Als er geen enkele noodzaak is tot kunstgras valondergrond, maar kan volstaan worden met natuurlijk gras, is dit dan toegestaan? Qua budget blijft er op deze manier veel meer over voor speeltoestellen.

Percelen: P1 Traditioneel hout
P2 Speeltoestellen kunststof/metaal
P3 Natuurlijk hout / natuurlijk spelen

Beantwoord op: 15-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Planning

Vraag:

Planning: U heeft de inschrijvingsdatum bepaald op 8 januari 2020. De meeste inschrijvers kennen een kerstreces van 1 tot 2 weken. U vraagt een vrij grote inspanning aan de inschrijvers door én 3 ontwerpen én meerdere tekstuele documenten aan te leveren. We verzoeken u om de indieningsdatum 2 weken te verlaten zodat alle inschrijvers de ruimte hebben om tot een passende aanbieding te komen.

Antwoord:

De deadline is aangepast.

Percelen:

P1 Traditioneel hout
P2 Speeltoestellen kunststof/metaal
P3 Natuurlijk hout / natuurlijk spelen

Beantwoord op:

14-12-2020

Label:

Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 1.3.3 Gelijkwaardigheid

Vraag:

U geeft aan dat er gelijkwaardig hout aangeboden mag worden. Gelijkwaardig is een betrekkelijk begrip. Om misverstanden te voorkomen stellen we voor de duurzaamheid omschrijving uit de Europese norm EN350-2 te hanteren zoals omschreven in het volgende document: http://www.houtdatabase.nl/infobladen/infoblad_houtsoortenkeuze_versus_toepassing.pdf. Dit houdt o.a. in dat het hout minimaal duurzaamheidsklasse 1-2 dient te hebben. Daarnaast verzoeken we u dat het toegepaste hout uiterlijk dezelfde typische kenmerken van de grillige groeiwijze dient te hebben.

Antwoord:

Het aantonen van gelijkwaardigheid ligt altijd bij de inschrijvers. De opdrachtgever zal bij indienen van "of gelijkwaardig" dit toetsen.

Percelen:

P3 Natuurlijk hout / natuurlijk spelen

Beantwoord op:

14-12-2020

Label:

Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Vragen Nota van inlichtingen

Vraag:

We zien regelmatig in aanbestedingen partijen vragen stellen voor één perceel. Dit terwijl de vraagstelling vaak overlappend is voor alle percelen. Kunnen wij er vanuit gaan dat zulke vragen voor alle percelen gelden?

Antwoord:

Indien een vraag overlappend is voor andere percelen zal het antwoord ook gelden voor de andere percelen.

Percelen:

P1 Traditioneel hout
P2 Speeltoestellen kunststof/metaal
P3 Natuurlijk hout / natuurlijk spelen

Beantwoord op: 14-12-2020
Label: Juridisch

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Bijlage C

Vraag:

Wat is de opbouw onder de rubber tegels? Door hier antwoord op te geven zorgt u ervoor dat alle inschrijvers hetzelfde uitgangspunt gebruiken.

Antwoord:

Rekenen met tegels met schuimmat.

Percelen: P3 Natuurlijk hout / natuurlijk spelen
Beantwoord op: 14-12-2020
Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Bijlage B

Vraag:

Wat is de opbouw van het huidige kunstgras? Door hier antwoord op te geven zorgt u ervoor dat alle partijen hetzelfde uitgangspunt gebruiken.

Antwoord:

Rekenen met gras met schuimmat.

Percelen: P2 Speeltoestellen kunststof/metaal
Beantwoord op: 14-12-2020
Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
1.4 Percelen

Vraag:

U geeft bij de omschrijving van metaal aan dat dit inclusief voetbaldoelen, basketbalpaal etc. is. Deze producten zijn sporttoestellen. U omschrijft onder 1.3.2 dat deze juist niet onder de aanbesteding vallen. Kunt u dit verduidelijken?

Antwoord:

Voetbaldoelen en basketbalpalen worden ook wel gebruikt bij speelplaatsen. De echte sport- en fitnessstoetsellen die puur voor sporten zijn vallen buiten

de overeenkomst.

Percelen: P1 Traditioneel hout
P2 Speeltoestellen kunststof/metaal
P3 Natuurlijk hout / natuurlijk spelen
Beantwoord op: 14-12-2020
Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:
1.3.2 pagina 5.

Vraag:

U verwijst in de laatste alinea naar het PVE. Wij zien het hier vermelde niet terug in het PVE. Betreft dit een foutieve verwijzing?

Antwoord:

Er staat in de laatste alinea van paragraaf 1.3.2 geen verwijzing naar het PVE. Als een verwijzing niet klopt uitgaan van de stukken en eisen zoals bijgevoegd op Tendered.

Percelen: P1 Traditioneel hout
P2 Speeltoestellen kunststof/metaal
P3 Natuurlijk hout / natuurlijk spelen
Beantwoord op: 14-12-2020
Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Bijlage 3

Vraag:

Bijlage 3 U verwijst naar perceel 2 we nemen aan dat dit perceel 3 moet zijn.

Antwoord:

correct.

Percelen: P3 Natuurlijk hout / natuurlijk spelen
Beantwoord op: 14-12-2020
Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Gunningscriteria Flexibiliteit

Vraag:

Kunt u bevestigen dat een wijziging geen verlaging van het orderbedrag

inhoud maar enkel een wijziging in de artikelen. Indien niet ontvangen wij graag een toelichting wat u onder wijziging verstaat.

Antwoord:

Wijziging kan van alles zijn van kleine aanpassing tot wijzigen toestellen en ook verlagen of verhogen orderbedrag. Dit graag in plan van aanpak uitwerken en aangeven hoe hier mee omgegaan wordt.

Percelen: P1 Traditioneel hout
P2 Speeltoestellen kunststof/metaal
P3 Natuurlijk hout / natuurlijk spelen
Beantwoord op: 14-12-2020
Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Gunningscriteria

Vraag:

U omschrijft dat per perceel een plan van aanpak ingediend moet worden en daarna één keer voor alle percelen. We nemen aan dat het laatste geldt.

Antwoord:

Als u inschrijft op meerdere percelen dan hoeft u het plan van aanpak slechts éénmaal te uploaden. Alleen het ontwerp van de speelplek zal per perceel verschillen en mogelijk dan ook het plan van aanpak.

Percelen: P1 Traditioneel hout
P2 Speeltoestellen kunststof/metaal
P3 Natuurlijk hout / natuurlijk spelen
Beantwoord op: 14-12-2020
Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Gunningscriteria

Vraag:

Aangezien u onder punt 4.5 van het aanbestedingsdocument aangeeft dat prijs niet van toepassing is nemen wij aan dat de hier vermelde BPKV niet van toepassing is en op EMVI beoordeeld wordt zoals hierna omschreven. Tevens heeft u in het aanbestedingsdocument omschreven dat gegund wordt op BK (Beste kwaliteit)

Antwoord:

Zoals aangegeven is er geen prijs component. Dus alleen de kwaliteit van de inschrijving wordt beoordeeld

Percelen: P1 Traditioneel hout
P2 Speeltoestellen kunststof/metaal
P3 Natuurlijk hout / natuurlijk spelen
Beantwoord op: 14-12-2020
Label: Juridisch

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Bijlage A-B-C

Vraag:
Zijn de locaties fictief of worden deze ook daadwerkelijk uitgevoerd?

Antwoord:
Worden echt uitgevoerd.

Percelen: P1 Traditioneel hout
P2 Speeltoestellen kunststof/metaal
P3 Natuurlijk hout / natuurlijk spelen
Beantwoord op: 14-12-2020
Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Bijlage A+B+C.

Vraag:
U vraagt kunstgras als ondergrond. We nemen aan dat dit enkel van toepassing is waar de valhoogte boven 150cm uit komt. Dit daar anders een te groot deel van het beschikbare budget in de ondergrond geïnvesteerd wordt en dit ten koste gaat van de speelwaarde van de locaties.

Antwoord:
Alleen valondergrond toepassen waar dat nodig is.

Percelen: P1 Traditioneel hout
P2 Speeltoestellen kunststof/metaal
P3 Natuurlijk hout / natuurlijk spelen
Beantwoord op: 14-12-2020
Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Perceel 3

Vraag:

Bij perceel 3 omschrijft u Natuurlijk hout en natuurlijk spelen. Dient elke inschrijver beide te kunnen leveren?

Antwoord:

Ja, voor perceel 3 moeten beide geleverd kunnen worden.

Percelen: P3 Natuurlijk hout / natuurlijk spelen

Beantwoord op: 14-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Perceel 2

Vraag:

Bij perceel 2 omschrijft u kunststof en metaal. Dient elke inschrijven én kunststof toestellen én metalen toestellen te kunnen leveren.

Antwoord:

Ja, voor perceel 2 moeten beide geleverd kunnen worden.

Percelen: P2 Speeltoestellen kunststof/metaal

Beantwoord op: 14-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Bijlage B

Vraag:

U geeft aan dat er een gelijke verdeling dient te zijn in toestellen van kunststof en toestellen van metaal. Het is mogelijk dat er een oneven aantal speeltoestellen in het ontwerp voorkomen. We nemen aan dat u daarom een zoveel mogelijk gelijke verdeling wenst te zien. Klopt dit?

Antwoord:

Dat klopt.

Percelen: P2 Speeltoestellen kunststof/metaal

Beantwoord op: 14-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Bijlage a-b-c

Vraag:

U geeft aan dat de ondergrond als tekenbestand is bijgevoegd. Deze is niet bijgesloten. Kunt u deze alsnog verstrekken?

Antwoord:

Ja, deze wordt aan de documenten/Nota van Inlichtingen toegevoegd.

Percelen: P1 Traditioneel hout
P2 Speeltoestellen kunststof/metaal
P3 Natuurlijk hout / natuurlijk spelen
Beantwoord op: 14-12-2020
Label: Inhoud

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Bijlage A-B-C

Vraag:

U geeft aan dat storkosten bij gemeente Schagen in rekening gebracht dienen te worden. We nemen aan dat deze dan buiten het budget vallen. is dit correct?

Antwoord:

Nee, die vallen ook binnen het budget en meenemen in de prijsopgaven.

Percelen: P1 Traditioneel hout
P2 Speeltoestellen kunststof/metaal
P3 Natuurlijk hout / natuurlijk spelen
Beantwoord op: 14-12-2020
Label: Inhoud

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Bijlage A

Vraag:

U geeft in deze bijlage aan dat de speeltoestellen voor 80% uit hout dienen te bestaan. In de aanbestedingsleidraad op pagina 6 geeft u 60% aan. We nemen dat deze laatste de correcte is. kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Dat klopt. Uitgaan van 60%.

Percelen: P1 Traditioneel hout
P2 Speeltoestellen kunststof/metaal
P3 Natuurlijk hout / natuurlijk spelen
Beantwoord op: 14-12-2020
Label: Inhoud

Ref.nr.
28

Onderwerp:
PVE Eis 11

Vraag:

U eist dat geen hout in de grond geplaatst mag worden. Begrijpen wij het goed dat dit ook geldt voor perceel 3 en 4? Dit is zeker mogelijk maar om verschillende interpretaties te voorkomen vragen wij u dit te bevestigen.

Antwoord:

Robina hout mag aangebracht worden in de grond met als eis dat het 15 jaar meegaat

Percelen: P1 Traditioneel hout
P2 Speeltoestellen kunststof/metaal
P3 Natuurlijk hout / natuurlijk spelen
Beantwoord op: 14-12-2020
Label: Inhoud

Ref.nr.
29

Onderwerp:
PVE - 1C.

Vraag:

We nemen aan dat dit onderdelen betreft voor toestellen geleverd onder deze raamovereenkomst. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Dat klopt. Geldt niet voor bestaande toestellen.

Percelen: P1 Traditioneel hout
P2 Speeltoestellen kunststof/metaal
P3 Natuurlijk hout / natuurlijk spelen
Beantwoord op: 14-12-2020
Label: Inhoud

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Bijlage gunningscriteria.

Vraag:

U omschrijft dat een plan van aanpak van 5 pagina's A4 ingediend moet worden. Dient dit PVA alle gunningscriteria behalve het ontwerp te bevatten?

Antwoord:

Ja.

Percelen: P1 Traditioneel hout
P2 Speeltoestellen kunststof/metaal
P3 Natuurlijk hout / natuurlijk spelen
Beantwoord op: 14-12-2020
Label: Inhoud

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad 7.1 Overzicht bijlagen.

Vraag:
U geeft hier aan dat de bijlage SROI bijgevoegd dient te zijn. Deze is niet toegevoegd. Kunt u deze alsnog ter beschikking stellen?

Antwoord:
Deze wordt toegevoegd aan documenten/Nota van Inlichtingen.

Percelen: P1 Traditioneel hout
P2 Speeltoestellen kunststof/metaal
P3 Natuurlijk hout / natuurlijk spelen
Beantwoord op: 14-12-2020
Label: Inhoud

Ref.nr.
32

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad 7.1

Vraag:
Overzicht bijlagen. U geeft hier aan dat het mutatieprotocol bijgevoegd dient te zijn. Deze is niet toegevoegd. Kunt u deze alsnog ter beschikking stellen?

Antwoord:
Deze wordt toegevoegd aan documenten/Nota van Inlichtingen.

Percelen: P1 Traditioneel hout
P2 Speeltoestellen kunststof/metaal
P3 Natuurlijk hout / natuurlijk spelen
Beantwoord op: 14-12-2020
Label: Inhoud

Ref.nr.
33

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad 7.1 Overzicht bijlagen.

Vraag:
U geeft hier aan dat het document minicompetities bijgevoegd dient te zijn.

Deze is niet toegevoegd. We gaan er vanuit dat dit niet van toepassing is daar er één leverancier per perceel geselecteerd wordt.

Antwoord:

Dit zijn de bijlagen bij de leidraad en de minicompenties zijn de bijlage A, B en C.

Percelen: P1 Traditioneel hout
P2 Speeltoestellen kunststof/metaal
P3 Natuurlijk hout / natuurlijk spelen

Beantwoord op: 14-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.
34

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 7.1 Overzicht bijlagen.

Vraag:

U geeft hier aan dat het klachtenformulier bijgevoegd dient te zijn. Deze is niet toegevoegd. Kunt u deze alsnog ter beschikking stellen?

Antwoord:

Document wordt toegevoegd.

Percelen: P1 Traditioneel hout
P2 Speeltoestellen kunststof/metaal
P3 Natuurlijk hout / natuurlijk spelen

Beantwoord op: 14-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.
35

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 7.1

Vraag:

Overzicht bijlagen. U geeft hier aan dat de Bedrijfsflyer aanbesteden Noord Holland bijgevoegd dient te zijn. Deze is niet toegevoegd. Kunt u deze alsnog ter beschikking stellen?

Antwoord:

Deze wordt toegevoegd.

Percelen: P1 Traditioneel hout
P2 Speeltoestellen kunststof/metaal
P3 Natuurlijk hout / natuurlijk spelen

Beantwoord op: 14-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.
36

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad 6.12

Vraag:

U geeft aan dat alle werken aaneengesloten uitgevoerd dienen te worden. Er zijn onvoorziene omstandigheden mogelijk die dit kunnen verhinderen. We namen aan dat in overleg met opdrachtgever hier vanaf geweken kan worden. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Er is altijd goed overleg tussen aannemer en opdrachtgever. Ook zijn er situaties waarbij van een planning afgeweken kan worden zoals onwerkbaar weer en dergelijke.

Percelen: P1 Traditioneel hout
P2 Speeltoestellen kunststof/metaal
P3 Natuurlijk hout / natuurlijk spelen

Beantwoord op: 14-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.
37

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad 6.9 Past performance.

Vraag:

U geeft aan dat de opdrachtgever de opdrachtnemer beoordeelt. Het is gebruikelijk bij Past performance een wederzijdse beoordeling te doen en beide vast te leggen in het past performance verslag. We nemen aan dat dat ook hier dit het geval is. Kunt u dat bevestigen?

Antwoord:
dat is correct.

Percelen: P1 Traditioneel hout
P2 Speeltoestellen kunststof/metaal
P3 Natuurlijk hout / natuurlijk spelen

Beantwoord op: 14-12-2020

Label: Juridisch

Ref.nr.
38

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad 6.2

Vraag:

U beschrijft dat het beoordelingsteam voldoende bemenst en deskundig is. het is voor inschrijvers van belang de functie en ervaring van deze personen

te kennen. Dit omdat afhankelijk van de functie men zeer verschillende interpretaties kan hebben. Door hier inzicht in te krijgen kunnen inschrijvers hier rekening mee houden.

Antwoord:

Uitgaan van team met o.a. gebiedscoördinator, beheerder, projectleider en externe adviseur

Percelen: P1 Traditioneel hout
P2 Speeltoestellen kunststof/metaal
P3 Natuurlijk hout / natuurlijk spelen
Beantwoord op: 14-12-2020
Label: Inhoud

Ref.nr.
39

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad 3.3.1

Vraag:

U geeft aan dat bij een combinatie men gezamenlijk dient te voldoen aan de gevraagde ervaringseis. We nemen aan dat iedere combinant dient te voldoen aan iedere kerncompetentie.

Antwoord:

Nee, zoals aangegeven geldt voor combinaties dat ze gezamenlijk moeten voldoen aan 100% van de gevraagde ervaringseis.

Percelen: P1 Traditioneel hout
P2 Speeltoestellen kunststof/metaal
P3 Natuurlijk hout / natuurlijk spelen
Beantwoord op: 14-12-2020
Label: Inhoud

Ref.nr.
40

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad 1.3.3

Vraag:

U geeft aan dat het uitgangspunt voor speelplekken is dat de ondergrond voor de helft uit kunstgras en de andere helft uit natuurgras bestaat. We begrijpen dat u toestellen zoveel mogelijk bespeelbaar wenst te houden. Echter 50% van een speelplek kunstgras aanleggen zal het grootste deel van de gemiddelde € 20.000 verbruiken. Ook binnen de drie casussen in deze aanbestedingsprocedure is het onmogelijk voor de gestelde budgetten 50% kunstgras aan te leggen op de speellocaties.

Antwoord:

Alleen rekening houden met de valhoogte/valzone van de aan te brengen toestellen.

Percelen: P1 Traditioneel hout
P2 Speeltoestellen kunststof/metaal
P3 Natuurlijk hout / natuurlijk spelen
Beantwoord op: 15-12-2020
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
41 Aanbestedingsdocument 1.3.2

Vraag:
Werkwijze aan te leveren ontwerpen. U geeft aan dat een plattegrond schaal 1:200 ingediend moet worden. Vooral bij kleine locaties maakt deze schaal de 2D zeer klein en onduidelijk. We verzoeken u toe te staan dat de schaal afgestemd wordt op het ontwerp.

Antwoord:
Dat is akkoord. Schaal afstemmen op ontwerp.

Percelen: P1 Traditioneel hout
P2 Speeltoestellen kunststof/metaal
P3 Natuurlijk hout / natuurlijk spelen
Beantwoord op: 14-12-2020
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
42 Aanbestedingsdocument 1.3.2

Vraag:
Werkwijze aan te leveren ontwerpen. Dienen de genoemde punten allemaal op één presentatieposter afgebeeld te worden of mag dit op meerdere posters? We stellen deze vraag omdat meerdere posters de leesbaarheid vaak ten goede komt.

Antwoord:
Meerdere posters is akkoord.

Percelen: P1 Traditioneel hout
P2 Speeltoestellen kunststof/metaal
P3 Natuurlijk hout / natuurlijk spelen
Beantwoord op: 14-12-2020
Label: Inhoud

Ref.nr.
43

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad 1.3.2

Vraag:

Werkwijze uitvoering. U geeft aan dat in het PVE van nadere uitvragen staat wie er mogen stemmen, Vanaf leeftijd, straal v.a. speelplek etc. Op welke wijze ziet u dit voor u. Dienen bij het stemmen mensen het uitbrengen van een stem ontzegd te worden als zij net buiten de straal wonen? Wie nodigt deze bewoners uit en wie houdt hier toezicht op?

Antwoord:

Schagen nodigt ze uit en houdt er toezicht op.

Percelen: P1 Traditioneel hout
P2 Speeltoestellen kunststof/metaal
P3 Natuurlijk hout / natuurlijk spelen

Beantwoord op: 14-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.
44

Onderwerp:
aanbestedingsleidraad 1.3.1

Vraag:

U geeft aan dat op projectbasis het leveren van speeltoestellen buiten het contract om aanbesteed kan worden. Kunnen we ervan uit gaan dat eerst bij de contractanten geïnformeerd wordt of deze het gewenste kunnen leveren?

Antwoord:

ja.

Percelen: P1 Traditioneel hout
P2 Speeltoestellen kunststof/metaal
P3 Natuurlijk hout / natuurlijk spelen

Beantwoord op: 14-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.
45

Onderwerp:
Programma van eisen - 8. Eis - Rubbertegels

Vraag:

Er wordt aangegeven in het programma van eisen bij eis 8 dat er alleen hoogwaardige, krimpvrije rubbertegels gebruikt mogen worden die niet afgeven. Alle SBR en EPDM rubbertegels krimpen/zetten uit door de weersomstandigheden, de fabrikant houdt rekening met een marge van 2%

voor de breedte en 5% voor de dikte. Bent u bereid de eis aan te passen?

Antwoord:

Met krimpvrij bedoelen wij een marge van 2% voor de breedte en 5% voor de dikte

Percelen: P1 Traditioneel hout
P2 Speeltoestellen kunststof/metaal
P3 Natuurlijk hout / natuurlijk spelen
Beantwoord op: 15-12-2020
Label: Inhoud

Ref.nr.
46

Onderwerp:

Programma van eisen - 8. Eis - Rubbertegels

Vraag:

Er wordt aangegeven in het programma van eisen bij eis 8 dat er alleen hoogwaardige, krimpvrije rubbertegels gebruikt mogen worden die niet afgeven. Alle SBR rubbertegels bevatten carbon black, dit is een zwarte kleurstof welke in iedere rubbertegel aanwezig is en naar buiten kan treden door weersinvloeden. Bent u bereid de eis aan te passen?

Antwoord:

Opdrachtgever houdt er rekening mee dat SBR rubbertegels kunnen afgeven

Percelen: P1 Traditioneel hout
P2 Speeltoestellen kunststof/metaal
P3 Natuurlijk hout / natuurlijk spelen
Beantwoord op: 15-12-2020
Label: Inhoud

Ref.nr.
47

Onderwerp:

Bijlage C

Vraag:

Mag er op deze plek ook met schors gewerkt worden als valondergrond om het natuurlijk spelen te accentueren?

Antwoord:

Ja, bij natuurlijk spelen mag met schors worden gewerkt.

Percelen: P3 Natuurlijk hout / natuurlijk spelen
Beantwoord op: 14-12-2020
Label: Inhoud

Ref.nr.
48

Onderwerp:
Bijlage B

Vraag:

Er wordt gesproken over valondergrond kunstgras. Is het toegestaan om toestellen die op straatwerk geplaatst mogen worden volgens de norm, op straatwerk te plaatsen?

Antwoord:

Ja, dat mag maar neemt niet weg dat er een deel in kunstgras moet worden uitgevoerd

Percelen: P2 Speeltoestellen kunststof/metaal

Beantwoord op: 14-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.
49

Onderwerp:
1.3.2

Vraag:

Dienen wij alle te vervangen toestellen zelf te storten of dienen deze bij de werf afgeleverd te worden?

Antwoord:

Uitgaan van afvoeren en storten door inschrijver.

Percelen: P1 Traditioneel hout
P2 Speeltoestellen kunststof/metaal
P3 Natuurlijk hout / natuurlijk spelen

Beantwoord op: 14-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.
50

Onderwerp:
Bijlage A

Vraag:

Mag bij een eventuele 2e valzone ook met schors gewerkt worden om eenheid op de speelplek te creëren?

Antwoord:

Nee, dat mag niet.

Percelen: P1 Traditioneel hout

Beantwoord op: 14-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.
51

Onderwerp:
Bijlage A

Vraag:

De Klimkubus (Klim en Turn, Klimtoestel) blijft staan. Blijft de schors hieronder ook bestaan of dient deze vervangen te worden door kunstgras?

Antwoord:

Ja, hier mag de schors blijven liggen.

Percelen: P1 Traditioneel hout

Beantwoord op: 14-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.
52

Onderwerp:
1.4 Valondergrond

Vraag:

Mogen toestellen met een valhoogte tot 1,50 m op natuurlijk gras geplaatst worden?

Antwoord:

Ja, dat mag maar neemt niet weg dat er een deel in kunstgras moet worden uitgevoerd

Percelen: P1 Traditioneel hout
P2 Speeltoestellen kunststof/metaal
P3 Natuurlijk hout / natuurlijk spelen

Beantwoord op: 14-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.
53

Onderwerp:
1.4 Valondergronden

Vraag:

Wij gaan ervan uit dat er alleen kunstgras toegepast moet worden t.b.v. valondergrond. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Bij natuurlijk spelen mag ook met schors worden gewerkt.

Percelen: P1 Traditioneel hout

P2 Speeltoestellen kunststof/metaal
P3 Natuurlijk hout / natuurlijk spelen
Beantwoord op: 14-12-2020
Label: Inhoud

Ref.nr.
54

Onderwerp:
1.3.2

Vraag:
Kunnen er digitale tekenondergronden beschikbaar worden gesteld van de speelplekken?

Antwoord:
Wordt toegevoegd.

Percelen: P1 Traditioneel hout
P2 Speeltoestellen kunststof/metaal
P3 Natuurlijk hout / natuurlijk spelen
Beantwoord op: 14-12-2020
Label: Inhoud

Ref.nr.
55

Onderwerp:
1.3.2

Vraag:
Mag er extra groen worden aangebracht?

Antwoord:
Ja, mits binnen budget wordt gebleven.

Percelen: P1 Traditioneel hout
P2 Speeltoestellen kunststof/metaal
P3 Natuurlijk hout / natuurlijk spelen
Beantwoord op: 14-12-2020
Label: Inhoud

Ref.nr.
56

Onderwerp:
Bijlage C

Vraag:
In bijlage C wordt tweemaal een ander perceelnummer genoemd. Wij gaan ervan uit dat hier perceel 3 had moeten staan. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Dat klopt.

Percelen: P3 Natuurlijk hout / natuurlijk spelen
Beantwoord op: 14-12-2020
Label: Inhoud

Ref.nr.
57

Onderwerp:
1.3.2

Vraag:
Mag er voetbal worden gestimuleerd middels het plaatsen van doeltjes?

Antwoord:
Ja dat mag, mits er voldoende ruimte is en geen kans op overlast.

Percelen: P1 Traditioneel hout
P2 Speeltoestellen kunststof/metaal
P3 Natuurlijk hout / natuurlijk spelen
Beantwoord op: 14-12-2020
Label: Inhoud

Ref.nr.
58

Onderwerp:
Flexibiliteit

Vraag:
Gunningscriteria pag. 3 Flexibiliteit: Wat bedoelt u met 'wijzigingen'?
Bedoelt u een compleet ander toestel of een wijziging op onderdelen?

Antwoord:
Wijziging kan van alles zijn van kleine aanpassing tot wijzigen toestellen en ook verlagen of verhogen orderbedrag. Dit graag in plan van aanpak uitwerken en aangeven hoe hier mee omgegaan wordt.

Percelen: P1 Traditioneel hout
P2 Speeltoestellen kunststof/metaal
P3 Natuurlijk hout / natuurlijk spelen
Beantwoord op: 14-12-2020
Label: Inhoud

Ref.nr.
59

Onderwerp:
Flexibiliteit

Vraag:
Gunningscriteria pag. 3 Flexibiliteit: U bent gebaat met betrouwbare

leveranciers. Wij als leverancier vertrouwen op de betrouwbaarheid van klanten. Daarom vernemen wij graag hoe vaak het in de afgelopen 4 jaar is voorgekomen dat er in de laatste 4 weken voor plaatsing nog wijzigingen zijn aangebracht in de speeltoestellen.

Antwoord:

Onbekend en rekenen met minder dan 10%.

Percelen: P1 Traditioneel hout
P2 Speeltoestellen kunststof/metaal
P3 Natuurlijk hout / natuurlijk spelen
Beantwoord op: 14-12-2020
Label: Inhoud

Ref.nr.
60

Onderwerp:
Toepassing hardhouten materialen

Vraag:

PvE, Eis 11: U stelt als eis dat geen houten materialen in de grond worden toegepast.

De duurzaamheid van de staanders van onze Robinia toestellen is uitzonderlijk groot. Zij behoren tot duurzaamheidsklasse 1, waardoor deze palen een levensduur van > 25 jaar hebben in contact met grond/aard. Dit zonder enige nood aan onderhoud of verduurzaming.

Bent u bereid om de regel in eis 11 te wijzigen in: "Er worden geen traditioneel houten materialen in de grond toegepast i.v.m. rotting"?

Antwoord:

Robina hout mag aangebracht worden in de grond met als eis dat het 15 jaar mee gaat.

Percelen: P3 Natuurlijk hout / natuurlijk spelen
Beantwoord op: 14-12-2020
Label: Inhoud

Ref.nr.
61

Onderwerp:
% hout

Vraag:

Bijlage A, perceel 1: u vraagt toestellen die voor maximaal 80% bestaan uit traditioneel, strak bewerkt hout. Op pagina 6 (par. 1.4) stelt u dat speeltoestellen van traditioneel hout tenminste voor 60% uit traditioneel, strak bewerkt hout bestaan. Welk percentage dienen wij aan te houden voor onze inschrijving van perceel 1?

Antwoord:

Uitgaan van 60%.

Percelen: P1 Traditioneel hout

Beantwoord op: 14-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

62

Onderwerp:

% materiaal

Vraag:

Aanbestedingsdocument: pag: 6: in paragraaf 1.4 spreekt u over minimale percentages materiaal waaruit een speeltoestel dient te bestaan. Bedoelt u met deze percentages de constructie, de massa/het volume of de vormgeving/het aanzien?

Antwoord:

De constructie en het aanzien van de speeltoestellen.

Percelen: P1 Traditioneel hout

P2 Speeltoestellen kunststof/metaal

Beantwoord op: 14-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

63

Onderwerp:

Natuurspeelplaatsen

Vraag:

Aanbestedingsleidraad pag 11, kerncompetentie 5. Bedoelt u met 'minimaal 2 natuurspeelplaatsen' twee verschillende speelaanleidingen op basis van natuurlijk spelen? (Bijvoorbeeld klimboom en speelheuvel). Zo nee: hoe kunnen wij dit door middel van één referentie aantonen?

Antwoord:

Nee, dit betreft het realiseren van natuurspeelplaatsen en geen speelaanleidingen. Deze mag ook aangetoond worden met twee referenties.

Percelen: P3 Natuurlijk hout / natuurlijk spelen

Beantwoord op: 14-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

64

Onderwerp:

Perceel 1

Vraag:

Moet een toestel minimaal voor 80% uit traditioneel hout bestaan of de toestelkeuze?

Dus 4 toestellen in traditioneel hout en 1 als staal?

In aanbestedingsdocument paragraaf 1.4 Percelen en motivering staat omschreven: Traditioneel hout: Speelplekken met speeltoestellen die voor minimaal 60% bestaan uit traditioneel, strak bewerkt hout. Wat moeten we aanhouden 80 of 60 %?

Antwoord:

Uitgaan van 60% en het gaat om 60% per toestel.

Percelen: P1 Traditioneel hout

Beantwoord op: 14-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.
65

Onderwerp:

Perceel 2

Vraag:

Moet een toestel minimaal voor 80% uit kunststof en metaal bestaan of de toestelkeuze?

Dus 4 toestellen in kunststof en metaal en 1 toestel bijvoorbeeld hout of betonelementen?

Mag een toestel ook voor 80% uit metaal bestaan zonder kunststof?

In aanbestedingsdocument paragraaf 1.4 Percelen en motivering staat omschreven: Kunststof: Speelplekken met speeltoestellen die voor minimaal 60% bestaan uit kunststof.

Metaal: Speelplekken met speeltoestellen die voor minimaal 60% bestaan uit metaal, aangevuld met ander vandalismebestendig materiaal. Inclusief voetbaldoelen, basketbalpaal, enz.. Wat moeten we aanhouden 80 of 60 %?

Antwoord:

Uitgaan van 60% en het gaat om 60% per toestel.

Percelen: P2 Speeltoestellen kunststof/metaal

Beantwoord op: 14-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.
66

Onderwerp:

Presentatietekening

Vraag:

Is er een maximum aan aantallen presentatietekeningen A2?

Antwoord:

Nee, er is geen maximum. Een overdaad aan tekeningen wordt negatief beoordeeld.

Percelen:

P1 Traditioneel hout
P2 Speeltoestellen kunststof/metaal
P3 Natuurlijk hout / natuurlijk spelen

Beantwoord op:

14-12-2020

Label:

Inhoud

Ref.nr.
67

Onderwerp:

Toelichting

Vraag:

Is er een maximum aantal pagina's omschrijving / toelichting ontwerp?
Lettertype en grootte?

Antwoord:

Ja, zoals aangegeven. Het Plan van Aanpak dient te worden aangeleverd als één document en mag, exclusief het voorblad, inhoudsopgave, tekeningen en bijlagen, maximaal 5 pagina's, lettertype Arial 10, in A4 formaat bevatten

Percelen:

P1 Traditioneel hout
P2 Speeltoestellen kunststof/metaal
P3 Natuurlijk hout / natuurlijk spelen

Beantwoord op:

14-12-2020

Label:

Inhoud

Ref.nr.
68

Onderwerp:

Leeftijd

Vraag:

Leeftijd is 0 – 12 jaar. Jullie geven aan dat de kinderen binnen de leeftijdscategorie en direct omwonenden gaan kiezen (volgens aanbestedingsdocument). Hoe zorgen jullie ervoor dat ook daadwerkelijk de kinderen tot 5jaar gaan kiezen en niet alleen de grote broers en zussen?
Logischerwijs gaat elke leverancier dan kiezen om de ouderen kinderen te overtuigen van hun ontwerp.

Antwoord:

Er is altijd een mix van verschillende leeftijden.

Percelen:

P1 Traditioneel hout
P2 Speeltoestellen kunststof/metaal
P3 Natuurlijk hout / natuurlijk spelen

Beantwoord op: 14-12-2020
Label: Inhoud

Ref.nr.
69

Onderwerp:
Leeftijd

Vraag:

Is er wat te zeggen over de leeftijdsverdeling in voor deze speelplekken? 0-12 jaar is nogal een ruim begrip. Hoe is de verdeling van de leeftijd?

Antwoord:

Nee, is niets over te zeggen.

Percelen: P1 Traditioneel hout
P2 Speeltoestellen kunststof/metaal
P3 Natuurlijk hout / natuurlijk spelen

Beantwoord op: 14-12-2020
Label: Inhoud

Ref.nr.
70

Onderwerp:
Budget

Vraag:

Uitvoeringsbudget circa € 13.500. / € 25.000 Dit suggereert dat men ook boven het budget mag zitten. Heeft dit gevolg op de keuze voor een leverancier? Hoe gaan wij hiermee om?

Antwoord:

Per ontwerpopdracht is een globaal budget meegegeven en ontwerpen die voldoen aan het beschikbare budget hebben de voorkeur.

Percelen: P1 Traditioneel hout
P2 Speeltoestellen kunststof/metaal
P3 Natuurlijk hout / natuurlijk spelen

Beantwoord op: 14-12-2020
Label: Inhoud

Ref.nr.
71

Onderwerp:
Ondergronden

Vraag:

PvE, Eis 8: Mogen wij ervan uitgaan dat NEN-EN 1177 prevaleert boven de door u gestelde eisen

Antwoord:

Dat klopt de eisen bij nr. 8 zijn aanvullend en bij tegenstrijdigheden gaat de NEN-EN 1177 voor.

Percelen:

P1 Traditioneel hout
P2 Speeltoestellen kunststof/metaal
P3 Natuurlijk hout / natuurlijk spelen

Beantwoord op:

14-12-2020

Label:

Inhoud

Ref.nr.

72

Onderwerp:

Drainage

Vraag:

Beschreven wordt dat drainage op een bestaande kolk dient te worden aangesloten. We hebben echter geen kolk aangetroffen op locatie. Zou u ons op de tekening kunnen aangeven waar de kolk zich zou bevinden? Dan houden we daar uiteraard rekening mee.

Antwoord:

De kolken staan aangegeven op de inmiddels toegevoegde ondergrondtekeningen.

Percelen:

P1 Traditioneel hout
P2 Speeltoestellen kunststof/metaal
P3 Natuurlijk hout / natuurlijk spelen

Beantwoord op:

14-12-2020

Label:

Inhoud